
Ringkasan Informasi Produk dan Layanan (RIPLAY) Versi Umum

Nama Penerbit 
Nama Produk
Jenis Produk

:
:
:

PT. BPR Dewata Candradana
Tabungan Candra Saving Plan
Tabungan Berjangka

Deskripsi Produk :

Fitur Utama

Tabungan Candra Saving Plan adalah tabungan program dengan setoran
bulanan dalam Rupiah untuk membantu nasabah menyiapkan rencana
keuangan masa depan. Program ini menyediakan hadiah langsung
dengan nominal setoran yang fleksibel, cocok untuk dana pendidikan,
tabungan hari raya, atau kebutuhan lainnya.

Jangka Waktu
36 bulan s.d 180 bulan

Suku Bunga
2.50% per tahun

Mata Uang : Rupiah

Setoran Bulanan (Minimum)
Rp. 250.000,-

Hadiah Maksimal
2.00%

Total Bunga + Hadiah
Maksimal 4.50% per tahun

PT. BPR Dewata Candradana berizin dan diawasi Otoritas Jasa Keuangan (OJK) dan merupakan peserta penjaminan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS)

Rekening Perantara
Tabungan Transaksional (Wajib)

Catatan Penting :
Nasabah wajib membuka rekening Tabungan Transaksional sebagai rekening sumber dana (auto debet) untuk setoran
bulanan. Pembukaan rekening Tabungan Transaksional dilakukan pada hari yang sama dengan pembukaan Tabungan
Candra Saving Plan.

Jangka Waktu

36 Bulan 60 Bulan 120 Bulan 180 Bulan
Setoran
Bulanan

Target
Menabung

Setoran
Bulanan

Target
Menabung

Setoran
Bulanan

Target
Menabung

Setoran
Bulanan

Target
Menabung

300.000 11.160.341

700.000

1.000.000

1.400.000

1.700.000

2.100.000

2.500.000

2.800.000

Hadiah

25.965.990

37.082.424

51.907.397

63.026.675

77.852.782

92.678.578

103.800.007

- - - -

450.000 28.339.223 250.000 33.234.429

600.000 37.849.788 300.000 39.861.110

850.000 53.604.252 450.000 59.754.689

1.000.000 63.060.175 500.000 66.386.313

1.250.000 78.817.788 650.000 86.289.447

1.500.000 94.577.910 750.000 99.556.804

1.700.000 107.188.304 850.000 112.827.178

-

-

-

300.000

350.000

425.000

500.000

600.000

-

-

-

62.963.882

73.440.437

89.164.249

104.885.795

125.853.939

250.000

250.000

250.000

250.000

600.000

600.000

600.000

600.000

Pilihan Program Tabungan 

Jenis Biaya

Biaya Administrasi

Biaya Pajak

Biaya Penalti

FREE

Bunga yang telah diterima dikembalikan (tidak dibayar)

Nominal

20% dari tabungan yang diterima
(dipotong otomatis oleh bank)

Hadiah Rp. 250.000
Set Lock n lock
Set keben
Kompor gas portable
Voucher Belanja

Hadiah Rp. 600.000
Koper
Air Fryer
Set Dulang
Voucher Belanja

*) Dari daftar di atas, setiap peserta hanya berhak mendapatkan 1 hadiah pilihan.
**) Target menabung sudah termasuk bunga dan hadiah
***) Hadiah diberikan maksimal H+30 hari kerja sejak pembukaan rekening
****) Pengambilan hadiah hanya dapat dilakukan di Kantor Pusat/Cabang tempat pembukaan rekening

Nilai hadiah yang telah diterima (Rp 250.000,- s.d Rp 600.000,-)
Setoran pokok dikembalikan setelah dipotong penalti

-
-
-

Tanggal Cetak Dokumen
23 November 2025



Manfaat Risiko

1. Perencanaan Keuangan Terstruktur
2. Hadiah Langsung Tanpa Diundi
3. Fleksibilitas Jangka Waktu dari 36 bulan hingga 180

bulan sesuai kebutuhan.
4. Setoran Otomatis (Auto Debet)
5. Dapat Dijadikan Jaminan Kredit

1. Risiko Penalti (Break/Penarikan Sebelum Jatuh Tempo)

PT. BPR Dewata Candradana berizin dan diawasi Otoritas Jasa Keuangan (OJK) dan merupakan peserta penjaminan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS)

6. Dijamin LPS sesuai ketentuan yang berlaku.
7. Dapat Dialihkan ke Ahli Waris

Jika nasabah menarik dana sebelum jatuh tempo atau
tidak melakukan setoran bulanan selama 3 kali
berturut-turut, akan dikenakan penalti berupa:

Bunga yang telah diterima dikembalikan ke Bank
(tidak dibayar)
Pembayaran tunai senilai hadiah yang telah
diterima (Rp 250.000,- s.d Rp 600.000,-)
Setoran pokok dikembalikan ke Tabungan Umum
setelah dipotong bunga dan penalti hadiah

2. Simpanan Nasabah di atas Rp2 miliar dengan bunga
melebihi batas LPS tidak dijamin oleh LPS.

Persyaratan dan Tata Cara

1. Fotocopy identitas diri berupa E-KTP yang masih berlaku
Fotocopy NPWP (jika ada)2.

Pengaduan atau informasi lebih lanjut, kunjungi Kantor Cabang Bank terdekat atau hubungi kami melalui :7.
Official BPR Candra  
Customer Service  

+62 823-4039-8678:
:

-
-

Mengisi dan menandatangani aplikasi pembukaan rekening3.

customer.service@bprcandra.com

Simulasi

Simulasi produk Tabungan Candra Saving Plan:

Contoh Simulasi 1: Program 36 Bulan
Data Program:
• Setoran Bulanan: Rp 1.000.000,-
• Jangka Waktu: 36 bulan
• Suku Bunga: 2.50% per tahun
• Hadiah: Rp 250.000,- (diberikan di awal)

*Perhitungan bunga bersifat estimasi dan dapat berbeda tergantung jumlah hari dalam periode

Menandatangani Surat Persetujuan Nasabah Tabungan Candra Saving Plan4.
Membuka rekening Tabungan Transaksional sebagai rekening sumber dana (auto debet)5.
Memilih paket program sesuai kemampuan dan jangka waktu yang diinginkan6.

Perhitungan:
• Total Setoran: Rp 1.000.000,- x 36 = Rp 36.000.000,-
• Bunga (estimasi): ±Rp 832.424,-
• Hadiah (nilai ekonomis): Rp 250.000,-
• Target Menabung: Rp 37.082.424,-

Contoh Simulasi 2: Program 120 Bulan
Data Program:
• Setoran Bulanan: Rp 750.000,-
• Jangka Waktu: 120 bulan (10 tahun)
• Suku Bunga: 2.50% per tahun
• Hadiah: Rp 600.000,- (diberikan di awal)

*Perhitungan bunga bersifat estimasi dan dapat berbeda tergantung jumlah hari dalam periode

Perhitungan:
• Total Setoran: Rp 750.000,- x 120 = Rp 90.000.000,-
• Bunga (estimasi): ±Rp 8.956.804,-
• Hadiah (nilai ekonomis): Rp 600.000,-
• Target Menabung: Rp 99.556.804,-

Tanggal Cetak Dokumen
23 November 2025



Informasi Tambahan

1. Bilyet Tabungan Candra Saving Plan yang diterbitkan Bank sebagai bukti sah kepesertaan program.
2. Hadiah diberikan maksimal H+30 hari kerja sejak pembukaan rekening dengan menandatangani tanda terima.

Konfirmasi penerimaan hadiah akan dilakukan oleh bagian operasional.
3. Hadiah hanya dapat diambil di Kantor Pusat/Cabang tempat nasabah tercatat mengikuti program tabungan.
4. Setoran bulanan dilakukan secara otomatis dari rekening Tabungan Transaksional. Pastikan saldo selalu

mencukupi untuk menghindari tunggakan.
5. Saldo yang terbentuk dari akumulasi setoran bulanan dengan sistem bunga berbunga (compound interest).
6. Jika terjadi tunggakan setoran sebanyak 3 kali berturut-turut, program dinyatakan batal dan dikenakan

penalti.

Disclaimer (Penting untuk Dibaca) 

1. Nasabah telah membaca, menerima penjelasan, dan memahami produk Tabungan Candra Saving Plan
sesuai Ringkasan Informasi Produk dan Layanan (RIPLAY) ini.

2. Nasabah wajib membaca dan menandatangani Surat Persetujuan Nasabah yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari program ini.

3. Nasabah wajib untuk membaca, memahami, dan menandatangani aplikasi pembukaan rekening beserta
Surat Persetujuan Nasabah.

4. Informasi yang tercakup dalam RIPLAY ini berlaku sejak tanggal cetak dokumen dan dapat berubah sesuai
kebijakan Bank.

5. Bank dapat menolak permohonan produk apabila tidak memenuhi persyaratan dan peraturan yang
berlaku.

6. Nasabah harus membaca dengan teliti RIPLAY ini sebelum menyetujui pembukaan rekening dan berhak
bertanya kepada pegawai Bank atas semua hal terkait produk ini.

7. Nasabah memahami dan menyetujui bahwa penalti akan dikenakan jika melakukan break sebelum jatuh
tempo atau menunggak setoran selama 3 kali berturut-turut.

PT. BPR Dewata Candradana berizin dan diawasi Otoritas Jasa Keuangan (OJK) dan merupakan peserta penjaminan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS)

7. Program ini tidak dapat dipindahtangankan kecuali kepada ahli waris dengan dokumen yang lengkap dan
sah.

8. Nasabah bertanggung jawab memastikan saldo Tabungan Transaksional selalu mencukupi untuk auto
debet setoran bulanan.

9. Hadiah yang diberikan merupakan bagian dari struktur biaya produk dan diperhitungkan sebagai diskonto
bunga.

Perhitungan Penalti (jika Break sebelum jatuh tempo):

Contoh Kasus: Nasabah mengambil Paket (setoran Rp 750.000,- selama 120 bulan) dan melakukan break setelah
24 bulan.

• Total Setoran yang sudah dibayar: Rp 750.000,- x 24 = Rp 18.000.000,-
• Bunga yang sudah diterima (estimasi): ±Rp 900.000,-
• Hadiah yang sudah diterima: Rp 600.000,-

Penalti yang harus dibayar:
• Bunga dikembalikan: Rp 900.000,-
• Nilai hadiah: Rp 600.000,-
• Total Penalti: Rp 1.500.000,-

Dana yang diterima nasabah:
Rp 18.000.000,- - Rp 1.500.000,- = Rp 16.500.000,-
(dikembalikan ke rekening Tabungan Transaksional)

Tanggal Cetak Dokumen
23 November 2025


