

Ringkasan Informasi Produk dan Layanan (RIPLAY) Versi Umum

Nama Penerbit : PT. BPR Dewata Candradana Deskripsi Produk :

Nama Produk : **Tabungan Candra Saving Plan**Tabungan Candra Sav

Jenis Produk : Tabungan Berjangka

Mata Uang : Rupiah

Tabungan Candra Saving Plan adalah tabungan program dengan setoran bulanan dalam Rupiah untuk membantu nasabah menyiapkan rencana keuangan masa depan. Program ini menyediakan hadiah langsung dengan nominal setoran yang fleksibel, cocok untuk dana pendidikan,

tabungan hari raya, atau kebutuhan lainnya.

Fitur Utama

Jangka Waktu Setoran Bulanan (Minimum)

36 bulan s.d 180 bulan Rp. 250.000,-

Suku Bunga Hadiah Maksimal

2.50% per tahun 2.00%

Total Bunga + Hadiah Rekening Perantara

Maksimal 4.50% per tahun Tabungan Transaksional (Wajib)

Catatan Penting:

Nasabah wajib membuka rekening Tabungan Transaksional sebagai rekening sumber dana (auto debet) untuk setoran bulanan. Pembukaan rekening Tabungan Transaksional dilakukan pada hari yang sama dengan pembukaan Tabungan Candra Saving Plan.

Pilihan Program Tabungan

Jangka Waktu								
36 Bulan		60 Bulan		120 Bulan		180 Bulan		Hadiah
Setoran Bulanan	Target Menabung	Setoran Bulanan	Target Menabung	Setoran Bulanan	Target Menabung	Setoran Bulanan	Target Menabung	
300.000	11.160.341	-	-	-	-	-	-	250.000
700.000	25.965.990	450.000	28.339.223	250.000	33.234.429	-	-	250.000
1.000.000	37.082.424	600.000	37.849.788	300.000	39.861.110	-	-	250.000
1.400.000	51.907.397	850.000	53.604.252	450.000	59.754.689	300.000	62.963.882	250.000
1.700.000	63.026.675	1.000.000	63.060.175	500.000	66.386.313	350.000	73.440.437	600.000
2.100.000	77.852.782	1.250.000	78.817.788	650.000	86.289.447	425.000	89.164.249	600.000
2.500.000	92.678.578	1.500.000	94.577.910	750.000	99.556.804	500.000	104.885.795	600.000
2.800.000	103.800.007	1.700.000	107.188.304	850.000	112.827.178	600.000	125.853.939	600.000

Hadiah Rp. 250.000

- Set Lock n lock
- Set keben
- Kompor gas portable
- Voucher Belanja

Hadiah Rp. 600.000

- Koper
- Air Fryer
- Set Dulang
- Voucher Belanja
- *) Dari daftar di atas, setiap peserta hanya berhak mendapatkan 1 hadiah pilihan.
- **) Target menabung sudah termasuk bunga dan hadiah
- ***) Hadiah diberikan maksimal H+30 hari kerja sejak pembukaan rekening
- ****) Pengambilan hadiah hanya dapat dilakukan di Kantor Pusat/Cabang tempat pembukaan rekening

Jenis Biaya	Nominal
Biaya Administrasi	FREE
Biaya Pajak	20% dari tabungan yang diterima (dipotong otomatis oleh bank)
Biaya Penalti	- Bunga yang telah diterima dikembalikan (tidak dibayar) - Nilai hadiah yang telah diterima (Rp 250.000,- s.d Rp 600.000,-) - Setoran pokok dikembalikan setelah dipotong penalti



Manfaat	Risiko				
 Perencanaan Keuangan Terstruktur Hadiah Langsung Tanpa Diundi Fleksibilitas Jangka Waktu dari 36 bulan hingga 180 bulan sesuai kebutuhan. Setoran Otomatis (Auto Debet) Dapat Dijadikan Jaminan Kredit Dijamin LPS sesuai ketentuan yang berlaku. Dapat Dialihkan ke Ahli Waris 	 Risiko Penalti (Break/Penarikan Sebelum Jatuh Tempo) Jika nasabah menarik dana sebelum jatuh tempo atau tidak melakukan setoran bulanan selama 3 kali berturut-turut, akan dikenakan penalti berupa: Bunga yang telah diterima dikembalikan ke Bank (tidak dibayar) Pembayaran tunai senilai hadiah yang telah diterima (Rp 250.000,- s.d Rp 600.000,-) Setoran pokok dikembalikan ke Tabungan Umum setelah dipotong bunga dan penalti hadiah Simpanan Nasabah di atas Rp2 miliar dengan bunga melebihi batas LPS tidak dijamin oleh LPS. 				
Dorgwaratan dan Tata Cara					

Persyaratan dan Tata Cara

- 1. Fotocopy identitas diri berupa E-KTP yang masih berlaku
- 2. Fotocopy NPWP (jika ada)
- 3. Mengisi dan menandatangani aplikasi pembukaan rekening
- 4. Menandatangani Surat Persetujuan Nasabah Tabungan Candra Saving Plan
- 5. Membuka rekening Tabungan Transaksional sebagai rekening sumber dana (auto debet)
- 6. Memilih paket program sesuai kemampuan dan jangka waktu yang diinginkan
- 7. Pengaduan atau informasi lebih lanjut, kunjungi Kantor Cabang Bank terdekat atau hubungi kami melalui :

- Official BPR Candra : +62 823-4039-8678

- Customer Service : customer.service@bprcandra.com

Simulasi

Simulasi produk Tabungan Candra Saving Plan:

Contoh Simulasi 1: Program 36 Bulan

Data Program:

• Setoran Bulanan: Rp 1.000.000,-

• Jangka Waktu: 36 bulan

• Suku Bunga: 2.50% per tahun

Hadiah: Rp 250.000,- (diberikan di awal)

Perhitungan:

- Total Setoran: Rp 1.000.000,- x 36 = Rp 36.000.000,-
- Bunga (estimasi): ±Rp 832.424,-
- Hadiah (nilai ekonomis): Rp 250.000,-
- Target Menabung: Rp 37.082.424,-

*Perhitungan bunga bersifat estimasi dan dapat berbeda tergantung jumlah hari dalam periode

Contoh Simulasi 2: Program 120 Bulan

Data Program:

• Setoran Bulanan: Rp 750.000,-

Jangka Waktu: 120 bulan (10 tahun)

• Suku Bunga: 2.50% per tahun

Hadiah: Rp 600.000,- (diberikan di awal)

Perhitungan:

• Total Setoran: Rp 750.000,- x 120 = Rp 90.000.000,-

• Bunga (estimasi): ±Rp 8.956.804,-

Hadiah (nilai ekonomis): Rp 600.000,-

• Target Menabung: Rp 99.556.804,-

*Perhitungan bunga bersifat estimasi dan dapat berbeda tergantung jumlah hari dalam periode



Perhitungan Penalti (jika Break sebelum jatuh tempo):

Contoh Kasus: Nasabah mengambil Paket (setoran Rp 750.000,- selama 120 bulan) dan melakukan break setelah 24 bulan.

- Total Setoran yang sudah dibayar: Rp 750.000,- x 24 = Rp 18.000.000,-
- Bunga yang sudah diterima (estimasi): ±Rp 900.000,-
- Hadiah yang sudah diterima: Rp 600.000,-

Penalti yang harus dibayar:

- Bunga dikembalikan: Rp 900.000,-
- Nilai hadiah: Rp 600.000,-
- Total Penalti: Rp 1.500.000,-

Dana yang diterima nasabah: Rp 18.000.000,- - Rp 1.500.000,- = Rp 16.500.000,- (dikembalikan ke rekening Tabungan Transaksional)

Informasi Tambahan

- 1. Bilyet Tabungan Candra Saving Plan yang diterbitkan Bank sebagai bukti sah kepesertaan program.
- 2. Hadiah diberikan maksimal H+30 hari kerja sejak pembukaan rekening dengan menandatangani tanda terima. Konfirmasi penerimaan hadiah akan dilakukan oleh bagian operasional.
- 3. Hadiah hanya dapat diambil di Kantor Pusat/Cabang tempat nasabah tercatat mengikuti program tabungan.
- 4. Setoran bulanan dilakukan secara otomatis dari rekening Tabungan Transaksional. Pastikan saldo selalu mencukupi untuk menghindari tunggakan.
- 5. Saldo yang terbentuk dari akumulasi setoran bulanan dengan sistem bunga berbunga (compound interest).
- 6. Jika terjadi tunggakan setoran sebanyak 3 kali berturut-turut, program dinyatakan batal dan dikenakan penalti.
- 7. Program ini tidak dapat dipindahtangankan kecuali kepada ahli waris dengan dokumen yang lengkap dan sah.

Disclaimer (Penting untuk Dibaca)

- 1. Nasabah telah membaca, menerima penjelasan, dan memahami produk Tabungan Candra Saving Plan sesuai Ringkasan Informasi Produk dan Layanan (RIPLAY) ini.
- 2. Nasabah wajib membaca dan menandatangani Surat Persetujuan Nasabah yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari program ini.
- 3. Nasabah wajib untuk membaca, memahami, dan menandatangani aplikasi pembukaan rekening beserta Surat Persetujuan Nasabah.
- 4. Informasi yang tercakup dalam RIPLAY ini berlaku sejak tanggal cetak dokumen dan dapat berubah sesuai kebijakan Bank.
- 5. Bank dapat menolak permohonan produk apabila tidak memenuhi persyaratan dan peraturan yang berlaku.
- 6. Nasabah harus membaca dengan teliti RIPLAY ini sebelum menyetujui pembukaan rekening dan berhak bertanya kepada pegawai Bank atas semua hal terkait produk ini.
- 7. Nasabah memahami dan menyetujui bahwa penalti akan dikenakan jika melakukan break sebelum jatuh tempo atau menunggak setoran selama 3 kali berturut-turut.
- 8. Nasabah bertanggung jawab memastikan saldo Tabungan Transaksional selalu mencukupi untuk auto debet setoran bulanan.
- 9. Hadiah yang diberikan merupakan bagian dari struktur biaya produk dan diperhitungkan sebagai diskonto bunga.